La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNION DE ACLARACION

OBJETO: CABLEADO ESTRUCTURADO Y ENLACE DE FIBRA OPTICA PARA LAS OFICINAS DE ATENCION AL
CLIENTE CALACOTO.
CODIGO: DCO-EPNE-GTIC-373-16

En la ciudad de La Paz, a horas 10:00 del dia 20 de octubre de 2016, en instalaciones de Yacimientos
Petroliferos Fiscales Bolivianos, Gerencia de Contrataciones Corporativa se dio inicio a la reunion de
aclaracion del proceso de contratacién “CABLEADO ESTRUCTURADO Y ENLACE DE FIBRA OPTICA PARA
LAS OFICINAS DE ATENCION AL CLIENTE CALACOTO”, el mismo que se encuentra enmarcado en el
Reglamento Especifico del Sistema de Administracion de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB
aprobado mediante Resolucién de Directorio N2 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ELECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 17:00 del dia 19 de
octubre de 2016, debiendo ser remitidas al correo electrénico msiles@ypfb.gob.bo

NOMBRE DE LA EMPRESA: AGADON S.R.L.

NOMBRE DEL REPRESENTANTE: JESUS ROCHA

FECHA Y HORA DE RECEPCION DE LA CONSULTA: 18 de octubre de 2016 06:05 p.m.
PREGUNTAN. 1

Nos pueda hacer llegar una copia del plano de canalizacién o en su defecto cual es conducto regular para
conseguir esa informacion.

RESPUESTA N.1

Los planos solicitados seran publicados en la pagina web de YPFB.

Sin embargo, deberan considerar lo sefialado en las Especificaciones Técnicas (TIPO DE SOLUCION llave
en mano) y respecto a la Canalizacién de superficie o empotrada ya que no toda la tuberia podria estar
disponible.

CONSULTAS EN SALA:

NOMBRE DE LA EMPRESA: COMBATEL
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: VICTOR HUGO SALAZAR

PREGUNTAN. 1
El tipo de fibra dptica debe ser OM3 o OM4.

RESPUESTA N.1
Se realizara un ajuste.
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PREGUNTAN. 2

Es necesaria la boleta de garantia de seriedad de propuesta?
RESPUESTA N.2

No se solicita garantia de seriedad de propuesta.

NOMBRE DE LA EMPRESA: TLC S.R.L
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: ERWIN LUNA

PREGUNTAN. 1

El tipo de cable en el precio referencial esta como OM3 y en las especificaciones técnicas como oMm4,
cuél seria el cable a utilizar?

RESPUESTA N.1
Se realizara un ajuste.
PREGUNTA N. 2

El cable de fibra 6ptica OM3 tanto como OM4 en out door no es comercial, se puede cambiar a un cable
fibra dptica OM2 o G655C que si son comercialesy manejan 10 gigas.

RESPUESTA N.2
Se requiere fibra 6ptica OM3 o OM4 (se realizaran ajustes)

NOMBRE DE LA EMPRESA: AGADON S.R.L.
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: JESUS ROCHA

PREGUNTAN. 1

Para el enlazado de la fibra dptica ya que es de bloque a bloque, se puede utilizar ducto metalico a través
de la estacién de servicio o necesariamente debe bordear?

RESPUESTA N.1

Se puede utilizar el material que la empresa vea necesario para proteger la fibra 6ptica, como sefialan
las Especificaciones Técnicas.

PREGUNTAN. 2

Se solicita que la fibra 6ptica sea OM3 o superior?
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RESPUESTA N.2

Se requiere fibra ptica OM3 o OM4 (se realizaran ajustes)

PREGUNTAN. 3

Se solicita el plano del ducto interno se nos facilita esa solicitud?

RESPUESTA N.3

Los planos solicitados seran publicados en la pagina web de YPFB.

Sin embargo, deberan considerar lo sefialado en las Especificaciones Técnicas (TIPO DE SOLUCION llave
en mano) y respecto a la Canalizacion de superficie o empotrada ya que no toda la tuberia podria estar
disponible.

El acto de reunién de aclaracién concluye a horas 10:37 del dia 20 de octubre 2016.

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB. 2
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